ut peccat

facultate veniendi. sic peccat in spm
 scm. ul' p'cto sic peccatu' igracie.
 ul' inseparabilitate ut peccm cupidi-
 tatis. ul' p'uitate ut peccm carnis.
 ul' offensus ydolatre. ul' expugnandi
 difficultate ut supbia. ul' m'ris cecit-
 tate ut ira. **Circa peccati g'uitate.** no
 qd' nich' e' peccm utro p'cto q' no' sit
 peccm im'p'd' n' in his que uouit.
 Na' p'cto no' mutat gen' peccati. s' qn-
 titate auget. **De diuisione peccati.**

Diuisio peccatorum multiplici. **vi.**
 Alia est enim secundum causam effici-
 entem secundum se. ut hoc. Peccatum autem est ex
 ignorantia. aut ex impotentia aut ex ma-
 licia. Alia sumitur secundum causam efficien-
 tem ratione annexi. secundum quam sumitur
 hec diuisio. Peccatum autem ex amore male
 accedere. aut ex timore male humilia-
 te. hoc est dicitur. quod homo potest uult pe-
 ccatu' imitari. quam amato carere. aut
 malu' pene quam timet i' curere.

Sumitur etiam peccata diuisioes secundum causam
 materialis quam esse potest in sumitur hec di-
 uisio. Peccatum autem cordis. aut oris. aut
 operis. **It' hec peccatum autem cogitatio. aut**
locutio. aut operatio. **Et in sumitur**
hec peccatum. aut est in d'm. aut in se ipm
ad i'p'm. aut in filiu'. aut in spm scm.
 Aliis etiam modis peccat' in d'm. s' ma-
 le p' infidelitate de deo secundo. i' blas-
 phemado. sacra indigno tractado.
 Alio in peccat' q's in d'm. s' ipm tep-
 tado. **Et hoc fit tripli' q' qm' temptat**
q's dei potentia. ut cu' sig' peccm qm'
di uisicia ut peccando ferru' ul' dn
ellu' ul' s'ilia iudicau' q'it. qm' dei
miam ut cu' q's dei boitate examia'

Inde dicitur
peccat' n. c.
peccat' a
in p'p'et'

imitat se stultis p'ctis. **In se ipm**
 peccat q's sumitur etiam modis. scilicet
 necia s' s'brahudo s' flua sumido.
 ul' uires q'p'ia ag'g' diedo. **In p'p'**
 p'cat' q' q's tripli'. s' p'rio suo ferrudo
 sua aufendo. s' i' necite no' scando
 malo ex'plo in peccm illu' trahedo.

Sumitur etiam peccata diuisioes peccatorum
 secundum causam formalem. **Et hoc etiam modis.**
 qm' ul' secundum qualitatem ul' secundum qn-
 titate. ul' secundum relationem. **Secundum qualitatem**
 sumitur hec diuisio. peccatum autem est imi-
 tati aut delicti. quorum primum est puari-
 catio p'ceptorum negatiuorum. **Secundum uero**
 puariatio p'ceptorum affirmatiuorum.
It' p' d'coz duplex peccat' e' q' duas
p'ces uisita. que s'it delectare a malo.
Et facere bonu'. It' alia diuisio sumitur
 secundum qualitatem sic. Peccatorum quedam s'it e-
 nalia quedam sp'ualia. s' carnalia
 maioris s'it i' fama. sp'alia maioris
 elpe. **Secundum quantitatem sumitur h' diuisio.**
 peccatorum autem mortale. aut ueriale. quorum p-
 d' p'ullo. secundum uero inordinato. **Quoniam p-**
 catu' mortale e' auisio total' ab i' m'uta-
 bili bono. **Et uisio totalis ad i' m'uta-**
 table bonu'. **Sz peccm ueriale amor**
 uoluptatis. increata e' om' t'm.

Secundum relationem sumitur h' diuisio. Peccat'
 aut originale aut actuale. **Ultio sumitur**
 diuisioes peccatum secundum finalem. **Et hoc dupli-**
 ul' q' secundum ipm appetibile. ul' secundum act-
 hois appetitus. **Sumitur h' diuisio s'**
 ipm appetibile. **Omne q' e' i' m'udo. aut**
 e' i' cupia carnis aut i' cupia oculo' a
 supbia uite. quorum primum est delectat'z
 appetit'. secundum e' appetit' diuiciaz. t'cu'
 e' appetit' honoz. **Secundum actu homine'**

ff

appetens diuidit peccatum in vii. uicia
 capitalia. scilicet superbia. inuidia. ira. ac-
 cidia. auaricia. gula. luxuriam. **Q**
 uia sunt genera operum. Nam quedam sunt ma-
 la in se. ut illa que secundum suam naturam
 sunt mala. possunt tamen per aliquam circū-
 stantiam fieri bona sicut homicidium. **Q**
 uedam sunt mala secundum se ut illa que per nul-
 lam circūstantiam possunt fieri bona. sicut
 est odire deum. uel fornicari uel heretice-
 ritate. **Q**ueda sunt bona in se ut que bona ex genere et ra-
 tione possunt fieri mala ex circūstantia sicut
 dare etiam. **Q**ueda sunt bona secundum se.
 ut que per nullam circūstantiam possunt
 fieri mala. sicut diligere deum ex caritate.
Queda sunt indifferencia ut que nec
 bona nec mala sunt. possunt tamen bona
 uel mala fieri sicut est mouere pedem sine
 deliberatione uel prode. **De effectu peccati**
Multa mala facit peccatum homo. **U**
 num autem mortem et in mortem et
 pro mortem. **Q**uā mortem peccatum hec o-
 paratur. **N**aturali uulnere ut sig-
 cat in illo qui incidit. **U**latnes que in
 tellectu obscurat in igne uel et affe-
 tepellit iopate boni. **G**ratia sp-
 oliat. **T**re. **D**isplic sunt la. s. **N**e autem ad
 bonum peccat. illa bona opera que quis per
 cado mortificat. alius saluadit dab-
 unt. sicut quoniam de corpore morte mori-
 qz. **F**res et spina eius in bonis succe-
 dit. **S**iam maclat. **T**re. **D**emg. e
 sup car. fa. e. **A**d penam etna ob-
 ligat. **S**n. **Q**uāq. die exeo. mor-
 mo. **C**onstiam amarior. **P**e. vi-
 de quoniam malu et amax e de. **I**nd-
 at. pu peccoz cu ipfun. pecc. re-
 Insensibile reddit. **S**n. uidebat ei

quoniam iudeus loquitur. **S**imile huius icane
 submergendo qui non sentit in collo la-
 pide donec in aqua ex nauem peria.
Anum occidit. quia uita. i-
 do puat. **S**aul irruit in gladiu. l.
S. no peccat ueiale dispoit ad mor-
 te. moue uo in se morte. s. obstina-
 to detinet in morte. **A**d alia pec-
 tuit. **S**. peccat quod per priuam non di-
 luit. mor suo ponde ad a. r. alit.
Ex. henr incayn. qui egressus mag-
 occidit fratrem. **E**ode in infiga. **E**st
 intempt est aqs. **E**t diua eg. l. ae
 ut uidet et e. uicgitate amulit. **E**t
 iudas egressus xpm tradidit. **E**t
 pro adulteru. d. homicidui secue-
 est. **E**t sic pz q peccat est pea pecc-
 peccat enim q ille e culpa de pcedē-
 tis ipet pena. **E**t ita d. ad similit. et
 pa et pena. s. et pa de rate actōis.
Pena uo rone passiois. qz culpa e
 qd facit. pena uo qd patit. s. g
 omis et pa sit an. no tñ omis pe-
 na est anob. imo quedam est an. b
 acta. quedam ad. inflita. quedam a
 pnis penitib. p. ita. et qz eu qui
 facit qd no d. uultu e pati qd debet
 id omis pena uultu e et aduina p
 uidecia. **Q**uā unū peccat nascit
 ab alio. **S** appet superbia qz uult de-
 prelle. doli si aliqz ei estur. et sic
 exea nascit inuidia. **I**nuid uo qz de
 facili uultu. **U**a ei cui inuidet ido
 exeo u altis. **S**. **U**a cu no pt se
 iudicare et stat. ido ex. u. nascit
 accidia. **A**ccidia uo p. solodem qz
 fac auaz. **A**uaricia uo qz it. p. ale
 hndat pro mag. exere gula. **G**ula